vinílicos en los pisos 1º, 2º, 4º, 5º y 6º de la sede Cerrito 760; conforme con lo solicitado por la Directora de Obras y 
Mantenimiento, a través de la comunicación oficial NO-2025-30087-TSJ-DOYM.

La Dirección de Contaduría tomó conocimiento y efectuó la afectación preventiva por la suma de SEIS MILLONES 
CIEN MIL PESOS ($6.100.000.-), con cargo a la partida 1.40000.3.3.1, según se aprecia en el informe 
IF-2025-30601-TSJ-DCONTA.

La Dirección de Compras y Contrataciones agregó el Pliego Único de Bases y Condiciones Generales aprobado por 
la Disposición DI-2025-077-TSJ-DGA, y proyectó los pliegos de Condiciones Particulares y de Especificaciones

[...]

Autorizar el llamado a la Contratación Menor n° 39-17/2025, destinada a la contratación del servicio para la 
reparación y ajuste de pisos vinílicos en los pisos 1º, 2º, 4º, 5º y 6º de la sede Cerrito 760; al amparo del 
régimen establecido por el artículo 39 de la ley n° 2095, y el anexo I de la Acordada n° 26/2021; con un 
presupuesto de SEIS MILLONES CIEN MIL PESOS ($6.100.000.-).

1. 

Aprobar los pliegos de Condiciones Particulares (Anexo I) y de Especificaciones Técnicas (Anexo II) y el 
Apéndice I, que forman parte de la presente como IF-2025-32110-TSJ-DGA.

2. 

Establecer la fecha de recepción y apertura de las ofertas para el 27 de octubre de 2025, a las 12:00.3.

[...]

la totalidad del personal afectado durante la jornada laboral incluyendo cobertura in-
itinere. 

Alcance de la Cobertura: Se deberá amparar a la totalidad del personal afectado 
durante la jornada laboral incluyendo cobertura in-itinere. 
Sumas mínimas a Asegurar: 
Muerte: pesos quince millones ($ 15.000.000,00.-). Invalidez Total y/o parcial 
permanente por accidente: pesos quince millones ($ 15.000.000,00.-).  
Asistencia Médico Farmacéutica (AMF): pesos un millón quinientos mil ($ 
1.500.000,00.-). 

La subcontratación no liberará al adjudicatario de las obligaciones asumidas con 
motivo de la adjudicación, siendo éste responsable del cumplimiento del contrato en 
todos y cada uno de sus términos, con independencia de que el incumplimiento sea